
Wijzigingsverordening als gevolg van de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023, 

  

gelet op gelet op artikel 5.4, vierde lid, van de Telecommunicatiewet en artikel 149, van de Gemeentewet, 

  

het volgende besluit genomen: 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende wijzigingsverordening: 

ARTIKEL I   
De Telecommunicatieverordening gemeente Roerdalen wordt als volgt gewijzigd (1e wijziging): 

  

A 

  

Artikel 4 komt te luiden: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 4 Gegevensverstrekking Artikel 4 Gegevensverstrekking 

1. Bij de melding als bedoeld in artikel 2, eerste 

lid, van deze verordening verstrekt de aanbie- 

der in ieder geval de volgende gegevens: 

1. Bij de melding als bedoeld in artikel 2, eerste 

lid, van deze verordening verstrekt de aanbie- 

der in ieder geval de volgende gegevens: 

a. naam, (e-mail)adres en telefoon- en 

faxnummer van degene die de kabel of 
a. naam, (e-mail)adres en telefoon- en 

faxnummer van degene die de kabel of 

het netwerk in eigendom heeft, beheert 

of exploiteert. 

het netwerk in eigendom heeft, beheert 

of exploiteert. 

b. b. een opgave van het aantal kabels en/of 

buizen dat direct met kabels wordt ge- 

vuld of ingeblazen en een opgave van 

het aantal buizen dat leeg wordt aange- 

bracht; 

een opgave van het aantal kabels en/of 

buizen dat direct met kabels wordt ge- 

vuld of ingeblazen en een opgave van 

het aantal buizen dat leeg wordt aange- 

bracht; 

c. c. een opgave van belanghebbenden en 

instanties die vooraf in kennis worden 

gesteld van de voorgenomen datum 

van aanvang, beëindiging en de aard 

van de werkzaamheden; 

een opgave van belanghebbenden en 

instanties die vooraf in kennis worden 

gesteld van de voorgenomen datum van 

aanvang, beëindiging en de aard van 

de werkzaamheden; 

d. d. een uitvoeringsplan met daarin opgeno- 

men:1e een opgave van het gewenste 

tracé; met daarbij duidelijke (digitale) 

tekeningen en daarop aangegeven wat 

een uitvoeringsplan met daarin opgeno- 

men:1e een opgave van het gewenste 

tracé; met daarbij duidelijke (digitale) 

tekeningen en daarop aangegeven wat 

de te verbinden locaties zijn; 2e een op- de te verbinden locaties zijn; 2e een 

gave van de objecten die ten tijde van opgave van de objecten die ten tijde 

de werkzaamheden worden geplaatst, van de werkzaamheden worden ge- 

alsmede van de gewenste situering plaatst, alsmede van de gewenste situ- 

daarvan; 3e een omschrijving van de ering daarvan; 3e een omschrijving van 

opbrekingen van de verharding; 4ede de opbrekingen van de verharding; 

doorsnede van de kabel en indien van 4ede doorsnede van de kabel en indien 

toepassing de kabelgoot; 5e de opgave van toepassing de kabelgoot; 5e de op- 

van ondergrondse (handholes en derge- gave van ondergrondse (handholes en 

lijke) of bovengrondse kasten waarvoor dergelijke) of bovengrondse kasten 

geen omgevingsvergunning voor een waarvoor geen bouwvergunning 

noodzakelijk is, alsmede de situering bouwactiviteit noodzakelijk is, alsmede 
en afmetingen daarvan; 6e naam, (e- de situering en afmetingen daarvan; 6e 
mail)adres, telefoon- en faxnummer van naam, (e-mail)adres, telefoon- en fax- 
de contactpersoon, aannemers of onder- nummer van de contactpersoon, aanne- 
aannemers die belast zijn met de werk- mers of onderaannemers die belast zijn 

Nr. 558920 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2023 nr. 558920 27 december 2023 1 



met de werkzaamheden en van een door 

hen aangewezen contactpersoon die ten 

zaamheden en van een door hen aange- 

wezen contactpersoon die ten tijde van 

tijde van de uitvoering van de werkzaam- de uitvoering van de werkzaamheden 

heden vierentwintig uur per dag bereik- vierentwintig uur per dag bereikbaar is 

baar is in verband met mogelijke calami- in verband met mogelijke calamiteiten; 

teiten; 7e de maatregelen die de bereik- 7e de maatregelen die de bereikbaar- 

baarheid van de in de openbare grond heid van de in de openbare grond aan- 

aanwezige kabels en leidingen waarbor- wezige kabels en leidingen waarborgen; 

gen; 8e de bereikbaarheid van percelen 8e de bereikbaarheid van percelen en 

en opstallen in de nabijheid van de uit opstallen in de nabijheid van de uit te 

te voeren werkzaamheden; 9e alle ove- voeren werkzaamheden; 9e alle overige 

rige van belang zijnde feiten en omstan- van belang zijnde feiten en omstandig- 

digheden gelet op de in artikel 5.4 leden 

2 en 3 van de wet genoemde belangen; 

heden gelet op de in artikel 5.4 leden 2 

en 3 van de wet genoemde belangen; 

2. 2. Het college kan nadere regels stellen aan de 

gegevens die bij de melding worden verstrekt 

alsook over de wijze waarop deze gegevens 

worden verstrekt. 

Het college kan nadere regels stellen aan de 

gegevens die bij de melding worden verstrekt 

alsook over de wijze waarop deze gegevens 

worden verstrekt. 

  

B 

  

Artikel 6 kom te luiden: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 6 Beslistermijn en aanhouding Artikel 6 Beslistermijn en aanhouding 

1. Een beslissing op een melding als bedoeld in 

artikel 2, eerste lid, van deze verordening 
1. Een beslissing op een melding als bedoeld 

in artikel 2, eerste lid, van deze verordening 

wordt genomen uiterlijk acht weken na ont- wordt genomen uiterlijk acht weken na ont- 

vangst van de melding. Indien een beschik- vangst van de melding. Indien een beschikking 

king niet binnen acht weken kan worden ge- niet binnen acht weken kan worden gegeven, 

geven, deelt het college dit aan de aanvrager deelt het college dit aan de aanvrager mede 

mede en noemt het daarbij een redelijke ter- en noemt het daarbij een redelijke termijn 

mijn waarbinnen de beschikking wel tege- 

moet kan worden gezien. 

waarbinnen de beschikking wel tegemoet kan 

worden gezien. 

2. 2. In afwijking van het bepaalde in het eerste 

lid van dit artikel houdt het college de beslis- 

sing aan, indien er in verband met werkzaam- 

In afwijking van het bepaalde in het eerste lid 

van dit artikel houdt het college de beslissing 

aan, indien er in verband met werkzaamheden 

heden ten behoeve van het openbare elektro- ten behoeve van het openbare elektronisch 

nisch communicatienetwerk een vergunning communicatienetwerk een omgevingsvergun- 
als bedoeld in de Woningwet, de Wet milieu- 

beheer of een kapvergunning is vereist. 
ning als bedoeld in de Omgevingswet, het 

Omgevingsplan of het Besluit activiteiten 

leefomgeving is vereist. 

ARTIKEL II   
Deze verordening wordt aangehaald als “Telecommunicatieverordening gemeente Roerdalen, 1e wij- 

ziging”. 

ARTIKEL III   
Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 14 december 2023. 

De gemeenteraad van Roerdalen, 

De griffier, 

R.J.J. Notermans 

De voorzitter, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2023 nr. 558920 27 december 2023 2 


